А Санхачка војска, са огромним напорима и жртвама, и са последњим метком извојевала је побједу и остала господар бојног поља."

Командант Ускочко-дробњачке бригаде капетан Јован Жи-жић, о Мојковачком боју каже да је добио наређење 28. децембра (10. јануара 1916. год) да одмах са бригадом иде у помоћ Ловћенском одреду на Цетиње.

Сјутрадан је на Матешево дошао сердар Јанко Вукотић који је одржао говор и одао признање и захвалност бригади на јуначком држању на Мојковцу и "што су 11. децембра прешли преко планине Сињајевине и тај прелазак упоредио са Канибаловим преко Алпа."<sup>79</sup>